
職 業 奉 仕 月 間

◆ 会 長 の 時 間 ◆

◆ 委 員 会 報 告 ◆

R財団・米山奨学委員会　山口　寛委員長
　R財団・米山奨学委員会の山口です。日頃は当委
員会の事業活動に深いご理解を頂き御礼を申し
上げます。早速ですが12月度にご寄付を頂戴いた
しました方々をご披露いたします。先ず奥田秀行
会員、井上裕貴会員、光信昌明会員の3名で特
に光信会員からは多額のご寄付がございました。
ご協力に感謝いたします。ところで今年も上半期を
終えましての寄付金の中間報告でございますが、
R財団の年次寄付は目標額に対しまして出足好調
ですでに76%、残り24%、1700＄不足というところ
までに達しました。
　そしてポリオ撲滅に対する寄付金は、クラブ扱いで
年会費と同時に送金くださいましたのでほぼ達成
に至りました。それに引き換え米山奨学金関係は、
普通寄付と特別寄付（58万円）とで69万円で目標
額の約半分と伸び悩み、苦戦を強いられておりま
す。未納の会員には11月末に再度のご支援につい
て書面をもってお届けいたしましたが、この点何卒
よろしく目標額達成のためご協力くださいますよう
お願いいたします。

　今週の22日に浅井幹事と六輪会（IM6組の会長
幹事会）に出席してまいりました。IM6組ロータリー
デーについてご報告させて頂きます。
日　時 : 5月9日（土）　13：00～16：15
場　所 :太閤園　ダイヤモンドホール
テーマ :健康とからだつくり
規　模:ロータリアン300名、そしてRAC、米山

学友・奨学生、保護者を含む一般300名
で合計600名を目標とされております。

　そしてこれに続きまして、フレッシュロータリアン
親睦交流会が17時から19時30分の予定で開催さ
れます。こちらの方は当クラブからも石濱会員、田中
会員、泉会員が準備委員として参加して頂いており
ます。クラブを超えて知り合いを作る良い機会です
ので3年未満の会員は、是非参加して頂きますよう
お願いします。

本日の例会本日の例会本日の例会

出席会員 30名（内免除会員 8名）
会員総数 45名（同上 15名）
ゲスト　　1名
ヴィジター 3名

1月31日（第5例会）

1月24日（第4例会）

2月14日（第2例会）

本 日 の 例 会本 日 の 例 会本 日 の 例 会

2月7日（第1例会）次週のお知らせ次週のお知らせ次週のお知らせ

先 週 の 記 録先 週 の 記 録先 週 の 記 録

「国際奉仕について
　　　　 （平和構築と紛争予防）」

地区国際奉仕委員会　委員長　前田要之助氏
（国際奉仕委員会　濱田由弘委員長担当）

・ホームクラブ連続皆出席
・誕生日　結婚記念日　会社創立記念日
「千利休・与謝野晶子と堺」
元堺市博物館学芸課長　吉田　豊氏

（金山信利会員担当）
＜日本料理　節分定食＞

「夢の電池－全固体電池－について」
大阪府立大学 大学院工学研究科

物質・化学系専攻　教授　林　晃敏氏
（プログラム委員会担当）

次々週のお知らせ次々週のお知らせ次々週のお知らせ

●出席報告

　　　　　ホームクラブ出席率78.95％
1月10日（第2例会）補正出席率89.47％（MU4名）

斉藤衡一（卓話者）
北崎　隆（東京中央）
宮里唯子（ガバナーノミニー・デジグネート）
佐々木恭一（大阪東）

●ゲスト＆ヴィジター（敬称略）

　計　　34名

●卓話

●表彰
●お祝
●卓話

●食膳

●卓話

R I  2660地区
大阪城南ロータリークラブ

事務所 〒542-0012　大阪市中央区
谷町9丁目1番22号NK谷町ビル407号
TEL（06）6796-9898 FAX（06）6796-9899
https://osakajonan-rc.org/
E-mail:johnan25@crocus.ocn.ne.jp
例会場 シェラトン都ホテル大阪 上本町6-1-55
　　　TEL （06）6773-1111
例会日 金曜日 12：30

ROTARY  CLUB  OF

WEEKLY  BULLETIN
OSAK A  JONAN
創　　立
幹　　事

会　　　長
会報委員長

中 谷 佳 正
宮 田 正 人

1969. 5. 30
浅 井 　 晃

2019-2020年度国際ロータリー会長　マーク・ダニエル・マローニー

ROTARY CONNECTS THE WORLD
ロータリーは世界をつなぐ

NO. 2450
2020-1-31



会員増強にご協力を！！

「実演　記憶に残るパッケージ」

　1989年（平成元年）ザ・パック株
式会社入社　53歳、主に紙製パッ
ケージの設計・企画に従事しており
ます。
　エコロジーかつユニークなパッケー

ジを2点ご紹介いたします。（2018年12月7日　大阪資
料館館長　佐々木純一氏が「プラスチックごみの海洋
汚染問題と生活者包装の脱ポリ化」についてお話をし
ております。）
　今回は「パッケージの役割」を実感して頂きたく、皆
さまの手をお借りしながら進めてまいります。
商品①　「トリックボックス」
中身が消えたり現れたりする仕掛けのある紙製小箱
です。
商品②　「はんかち袋」
ハンカチがエコバッグに変身します。レジ袋要らずの
商品です。
　双方ともポケットに収まるサイズの物を人数分ご用
意いたします。組み立て方と使い方を実演いたします
ので、持ち帰って頂き親しい方々を驚かせてみてくだ
さい。

（編集担当　石濱・田中）

1月24日（第4例会）
卓話です、本日もピンチヒッターです、よろ
しくお願いします。

中尾会員

二女が大学に合格できました。
平田会員

に こ に こ 箱

・

・

▲米山功労者 左から中尾会員　奥田会員

卓  話 1月24日＜第4例会＞

▲委嘱状 岡部（倫）会員

▲大阪城南ローターアクトクラブ
　2020年1月15日 第15回例会集合写真

ザ・パック（株）包装研究室　斉藤衡一氏

真実かどうか みんなに公平か 好意と友情を深めるか みんなのためになるかどうか

〈4つのテスト〉言行はこれに照らしてから


